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Největší deník v ČR

Čtvrtek, 27. října 2016

Č. 205, www.metro.cz

ISLÁM I PROTIKUŘÁCKÉ
TAŽENÍ V 17. STOLETÍ
MILIONOVÝ SPISOVATEL VONDRUŠKA V ROZHOVORU O SVÉ KNIZE STRANA 7

Svátek slaví: Šarlota/Zoe
Min. 80

Max. 120

Po svátku
na viděnou
Milí čtenáři. Zítra, v den
státního svátku, deník
Metro nevychází. Užijte si
volný den a nového vydání
se dočkáte opět v pondělí.

Praha je jako
pohádka
Dokreslované obrázky
české metropole nebo
New Yorku jsou specialitou
výtvarnice a grafičky Elišky
Podzimkové. STRANA 5

Srdečne Vás zveme na stánek SLOVAKTUALSrdečne Vás zveme na stánek SLOVAKTUAL Okna a dveře
pro váš
skvělý projekt

www.s lovaktua l . c z

Klíč od pražské primátorky pro Bradyho
Jeho jméno zná snad každý, kdo v poslední době vzal do ruky noviny nebo mrknul
na internet. Osmaosmdesátiletý Jiří Brady včera převzal od pražské primátorky Adriany
Krnáčové na Staroměstské radnici Klíč od obce pražské. Primátorka tak reagovala na
aféru s vyznamenáním pro Bradyho, kterého údajně prezident Miloš Zeman vyškrtl kvůli
schůzce jeho příbuzného – ministra kultury Daniela Hermana – s dalajlámou ze seznamu
oceněných řádem T. G. Masaryka. Za druhé světové války byl Brady vězněn v Terezíně
a Osvětimi a přežil pochod smrti. MAFRA – DAN MATERNA

inzerce

Metál
dostane
spíš ten
Ovčáček
28. říjen. Kolem vyznamenání na Hradě
je letos veselo. Sázkaři. Ocenění získá
spíš Zemanův mluvčí než Brady STRANA 2
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Klíč od primátor-
ky, medaile od
Sobotky – Jiřího
Bradyho ocení jiní.

Už je to v Česku téměř tradi-
ce. Kolem udělování státních
vyznamenání prezidentem
Milošem Zemanem k 28. říj-
nu je vždy velký humbuk. Té-
matem letošního roku je neu-
dělení medaile Jiřímu Brady-
mu – někdejšímu vězni z Te-
rezína a Osvětimi, jenž celý
život píše a pořádá přednáš-
ky o hrůzách holocaustu.
Synovec Bradyho ministr

kultury Daniel Herman před
několika dny přišel s tím, že
měl jeho strýc dostat řád Řád
T. G. M., ale Hrad ho ze sezna-
mu vyškrtl poté, co se sešel
s dalajlámou. Podle Hradu si
však Herman vše vymyslel
a Brady neměl vyznamenání
letos vůbec obdržet.

Na kauzu zareagovali ně-
kteří politici, a Brady tak do-
stane ocenění hned několik.
Včera z rukou pražské primá-
torky Adriany Krnáčové pře-
vzal klíč od Prahy a cenu za
zásluhy o mír. „Jako většina
lidí jsem v kauze Jiřího Brady-
ho, jemuž prezident Miloš Ze-
man neudělí řád T. G.Masary-
ka, jen nezúčastněný divák.
O to víc mě to ale celé štve.
A o to víc se taky jako člověk
stydím,“ komentovala kauzu
primátorka.
Dnes premiér Bohuslav So-

botka udělí Jiřímu Bradymu
pamětní medaili Karla Kra-
máře. Také Sněmovna mu
udělí pamětní medaili spolu
s pamětním listem. Zítra na-
víc olomoucký rektor Jaro-
slav Miller Bradymu předá
Medaili Univerzity Palackého
s dvojportrétem Josefa Dob-
rovského a Františka Palacké-
ho. Jestli Brady dostane něco
i od prezidenta, ale stále není
jasné. Miloš Zeman prý tuto

možnost zváží a případně ho
ocení při vhodné příležitosti.
Uvedl to už v úterý hradní
mluvčí Jiří Ovčáček.
Podle sázkových kanceláří

má právě Ovčáček větší šan-
ci, že zítra dostane od Zema-
na ocenění než Brady. Napří-
klad Chance na mluvčího vy-
psala kurz 20:1. Na Bradyho
je kurz 50:1. „Jen pro srovná-
ní – stejný kurz by měla mož-
nost, že státní medaili dosta-
ne in memoriam Mao
Ce-tung,“ uvádí tiskovámluv-
čí této sázkové kancelářeMar-
kéta Světlíková.
Kauza kolem Jiřího Brady-

ho vyprovokovala část politi-
ků k neúčásti na hradním ce-
remoniálu udělování stát-
ních vyznamenání. Miloš Ze-
man to ústy svého mluvčího
označil za „zneuctění státní-
ho svátku“. Sám Zeman však
na oslavách před patnácti
lety také chyběl, kvůli sporu
s tehdy první dámou Dagmar
Havlovou. MAREK HÝŘ

Miloš Zeman udělil státní
vyznamenání třikrát. Vždy
kolem toho byl rozruch.

● 2013 – Zeman na Hrad nepo-
zval rektora z Jihočeské uni-
verzity Libora Grubhoffera,
který podpořil Martina C. Put-
nu. Putnovi Zeman odmítl udě-
lit profesuru. Na Hrad nebyl
pozván ani rektor Masarykovy
univerzityMikuláš Bek. Ten
nepovolil Zemanovi vystoupit
během volební kampaně před
studenty. V reakci na to nedo-
razilo několik dalších rektorů.

● Mezi vyznamenanými bylo
několik Zemanových podporo-
vatelů. Vyznamenání dostali
například Jiřina Bohdalová
nebo František Čuba, šéf
proslulého JZD Slušovice
a komunistický funkcionář.

● 2014 – O největší skandál se
tehdy postaral režisér Robert
Sedláček. Ten si přišel pro vy-
znamenání v mikině. Kromě

něj dostali medaili také Filip
Renč, který pro Zemana nato-
čil spot do boje o prezidenta,
a Lucie Bílá, která se stala
jeho velkou podporovatelkou.

● Hodně se tehdy mluvilo také
o způsobu, jakým se vrátil Mi-
loš Zeman těsně před udělová-
ním vyznamenání z návštěvy
Číny, kde pomáhal hájit zájmy
finančních skupin PPF a J&T.
Prezident do Čech přiletěl
v letadle, které měl pronaja-
té podnikatel Petr Kellner.

● 2015 – Na ceremoniál se
nedostavili rektoři vysokých
škol. Jejich solidární gesto
mělo podpořit dva zmíněné
rektory, které prezident
Zeman v minulosti z osobních
důvodů odmítl pozvat.

● Medaili loni dostali například
František Ringo Čech a něko-
lik byznysmenů, které Zeman
v minulosti navštívil při svých
cestách po Česku.

Přešlapy, vyznamenaní a „válka s rektory“

inzerce

Na Slevomatu se objevila fa-
lešná vstupenka na slavnost-
ní ceremoniál udělování stát-
ních vyznamenání ve Vladi-
slavském sále. V ceně je i pro-
hlídka Hradu a parkování. Na
portálu nabízejícím práci
zase byl inzerát, v němž se
shání komparz, který by obsa-
dil prázdné židle na Hradě.
Tyto vtipy jsou jedny z mno-

ha, které se v minulých
dnech objevily na internetu.
Smršť vtipů rozjela kauza tý-
kající se (ne)udělování stát-
ních vyznamenání. Lidé tak
reagují na to, že někteří poli-
tici odmítají jít na ceremonii
a také na kauzu Brady, u její-
hož začátku stálo setkání mi-
nistra kulturyDaniela Herma-
na s dalajlámou. MAH Na internetu kolují vtipy. Terčem se stalo i vyznamenání Daniela Hůlky. G.CZ, FACEBOOK

Spíš než Brady dostane metál
Ovčáček, tvrdí bookmakeři

Vtipy. Češi se baví



Důvody, proč MacBook, a více o akci
na www.alza.cz/novymacbook

Nový MacBook
každé dva roky

od 1 490 Kč měsíčně

Každé dva roky dostanete nový MacBook

Můžete kdykoliv skončit a počítač vrátit (po 6 měsících)

Žádné úroky ani skryté poplatky

Neřešíte opravy, výměny, nové nákupy a prodeje
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10%
sleva

SLAVTE S NÁMI.
ZÍSKEJTE 25 KUCHYNÍ
A DALŠÍ 2 000 000
DÁRKŮ.

SLAVTE S NÁMI.ÁÁÁ
ZÍSKEJTE 25 KUCHYYNNNNNÍÍÍÍ
A DALŠÍ 2 000 00

Exkluzivně v hypermarketech Albert. Sleva platí
od 26. 10. do 8. 11. 2016 na celou kolekci Cherokee.

-30%
na celou kolekci Cherokee

Více inspirace na cherokee.albert.cz

Nabídka neplatí v hypermarketech:
BÍLINA, BRNO – Galerie Vaňkovka, KARLOVY VARY, KARVINÁ,
MLADÁ BOLESLAV – Na Radouči, NOVÝ JIČÍN – Přemyslovců,
OLOMOUC – Galerie Šantovka, PRAHA – Arkády Pankrác,

Galerie Harfa, RAKOVNÍK, ŽĎÁR NAD SÁZAVOU.

KKKKččččKKKKKKKKKKKččččččččč////////////llliittttrlllllliiiiiiiitttttttrrrrrr
PPPPPHMMMMMPPPPPPPPHHHHHHMMMMMMM

Naše kvalitní pohonné hmoty jsou dodávány společností Unipetrol.
Všechny naše pohonné hmoty jsou pravidelně kontrolovány
a testovány ve spolupráci s SGS.

systém
kontroly a testování paliv v

e s

po
lup

rá
ci
sS
GS

www.unipetrolrp
a.c
z

349Kč
-30%

499,00

5 9
33,901

SLEVA53%

0

9 9
175,009

SLEVA42%

0

244Kč
-30%

349,00

230Kč
-30%

329,00

Dívčí top

Dívčí sukýnka

Chlapecká košile

Kuřecí prsní
řízky
• chlazené • 1 kg
•max. 3 bal/
osoba/den

Milka
• 87–100 g
• 100 g od 15,90 Kč
• vybrané druhy
•max. 20 ks/osoba/den

ČTVRTEK–NEDĚLE
SLEVA 42%

Pilsner Urquell
• světlý ležák
• 0,5 l • 1 l = 37,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč

ZÍSKEJTE SLEVU 5 KČ/LITR PHM.
Za víkendový nákup u nás ušetříte 2×.
Za jídlo i za pohonné hmoty.
Při nákupu nad 1500 Kč od 27. 10. do 30. 10. 2016 v hypermarketech Albert dostanete kupon
na mimořádnou slevu 5 Kč/litr PHM na čerpacích stanicích Albert.

Kupon lze uplatnit od 27. 10. do 2. 11. 2016.
Do hodnoty nákupu se nepočítají zálohy na vratné obaly. Maximální odběr při využití této slevy je 100 l
PHM na 1 tankování. Seznam čerpacích stanic naleznete na www.albert.cz/nase-prodejny/cerpaci-stanice.

inzerce

Nádorů přibývá.
Kolem jejich léčby
je plno polopravd
a lží, tvrdí lékařka
z Motola.

„Opravdu cukr způsobuje ra-
kovinu? Léčí javorový sirup
a soda pacienty v pokročilém
stadiu rakoviny?“ Na tyto a po-
dobné otázky se ptají pacienti
s rakovinou nebo jejich blízcí.
Odpovědi pak hledají na inter-
netu. Ten je však často plný ne-
smyslů.

„Cukr opravdu není příči-
nou vzniku zhoubného one-
mocnění. A javorový sirup je
sice chutný, ale rakovinu ne-
vyléčí,“ říká přednostka Onko-
logické kliniky 2. LF UK a Fa-
kultní nemocnice v pražském
Motole Jana Prausová. Ta také
upozorňuje, aby lidé brali s re-
zervou informace o rakovině

slavných lidí. „Média jsou
plná senzačních zpráv, jak
funguje ta a ta léčba nebo jak
lékaři zanedbali péči o tuhle
hvězdu a podobně. Často tyto
kusé informace nejsou pravdi-
vé,“ říká přednostka onkolo-
gické kliniky.

Podle ní je česká onkologic-
ká léčba na špičkové úrovni.
Problém však je, že se stát
dost nezajímá o pacienty, kte-
ří nádorovým onemocněním

projdou. „Lidé přijdou o zdra-
ví, vlasy, peníze a o práci a ne-
vědí, jak se s tím vyrovnat. So-
ciální a psychologická léčba je
u nás špatná,“ tvrdí Prausová.

Největší problém v Česku je
rakovina prsu. Každý rok je
u nás diagnostikováno přes
7000 nových případů. One-
mocnění se zdaleka netýká
jen starších dam. Každou mi-
nutu zemře na světě na rakovi-
nu prsu jedna pacientka.
„Ženy s určitými typy karcino-
mu prsu a všechnymladé paci-
entky by se měly přímo obrá-
tit na jedno z patnácti kom-
plexních onkologických cen-
ter v Česku. Mohou v léčbě po-
užívat i biologickou léčbu, jež
zpravidla přináší lepší léčeb-
né výsledky a dlouhodobé pře-
žití,“ radí Prausová, která je zá-
roveň předsedkyní České on-
kologické společnosti ČLS JEP.
Podle ní pacienti často chybu-
jí v tom, že nevyhledají po-
moc právě ve specializova-
ných centrech. MAREK HÝŘ

Pro mnohé je fascinujícím dů-
kazem samoléčebných schop-
ností lidské mysli. Pro jiné
podfukem na pacientech. Ať
tak či onak, placebo efekt zá-
sadně promlouvá do lékařské
vědy. Používá se nejen při tes-
tování nových léků, ale i při
léčbě samotné. Pokud jsme ně-
kým či něčím dostatečně su-
gestivně „oklamáni“, aktivují
se biologické pochody, které
utlumí bolest, zlepší náladu,
spánek nebo trávení. O účin-
cích a zajímavostech placeba
se dočtete v novém vydání ča-
sopisu TÉMA, které najdete už
dnes na pultech trafik. MET

Dalším hostem pořadu Kauza
dne Rádia Impuls byl šéf Asoci-
ace pohřebních služeb Jaro-
slav Mangl. Probírala se nove-
la zákona pohřebnictví, která
přinese pro podnikatele v tom-
to oboru řadu nových povin-
ností. Zvýší se třeba kontroly
finančních úřadů. Mangl
míní, že je to třeba, protože se
jich dělámálo. „Pohřební služ-

ba je stejný byznys jako kaž-
dý jiný. Lidé v cizině navštíví
pohřební ústav dopředu a vy-
berou si jeho služby, my to
neděláme. Když si jdete kou-
pit televizi, také si vybíráte,“
řekl. Jeho úřad odhaduje, že
podvádí až 20 procent firem.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Havrani. Podvody

Způsobuje cukr
rakovinu? Mýtus!

Rakovina prsu

86
Zhruba tolik tisíc žen v Česku
si prošlo rakovinou prsu nebo
se s ní právě léčí. Tato nemoc
je u nás nejčastější nádorové
onemocnění. Ve světovém
měřítku na ni umírá každou
minutu jedna žena. Dalším
nejčastějším nádorovým one-
mocněním je rakovina tlusté-
ho střeva a konečníku.

Zázračná síla placeba.
Jak oblbuje náš mozek
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25x
kuchyně

Formy
na pečení* PRÁVĚ

V AKCI
PLATNOST

DO 1. 11. 2016SLEVA47%
9 9

18,90
0

SLEVA31%
8 9

12,90
09 9

175,009
SLEVA42%

0
1 9

43,902
SLEVA50%

0

6 9
35,901

SLEVA52%

08 9
24,901

SLEVA24%

0

Nabídka platí v hypermarketech
Albert od 26. 10. do 1. 11. 2016. Tento

dokument není nabídkou (návrhem
uzavření smlouvy) ani výzvou k podání

nabídky. Jde o dokument určený výhradně
k marketingovým a propagačním účelům
a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoliv
činil jakékoliv obchodní či jiné rozhodnutí
výhradně na jeho základě. Odběr možný

pouze v množství odpovídajícím potřebám
běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby

a chyby ve vazbě vyhrazeno.*Formy na pečení Berndes jsou
v rámci kampaně dostupné za zvýhodněnou cenu.

Svijanský Máz
• světlý ležák • 0,5 l
• 1 l = 17,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč

Jihočeské
trvanlivé mléko
• 1,5%• 1 l

Slunečnicový olej
• 1 l
•max. 16 ks/
osoba/den

Jupí
• sirup s aroma
• 0,7 l • 1 l = 24,15 Kč
• vybrané druhy

ČTVRTEK–NEDĚLE
SLEVA 47%

Vepřová pečeně
bez kosti – vcelku
• chlazená
• 1 kg

Pilsner Urquell
• světlý ležák
• 0,5 l • 1 l = 37,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč

ZÍSKEJTE SLEVU 5 KČ/LITR PHM.
Za víkendový nákup u nás ušetříte 2×.
Za jídlo i za pohonné hmoty.
Při nákupu nad 1500 Kč od 27. 10. do 30. 10. 2016 v hypermarketech Albert dostanete kupon
na mimořádnou slevu 5 Kč/litr PHM na čerpacích stanicích Albert.

Kupon lze uplatnit od 27. 10. do 2. 11. 2016.
Do hodnoty nákupu se nepočítají zálohy na vratné obaly. Maximální odběr při využití této slevy je 100 l
PHM na 1 tankování. Seznam čerpacích stanic naleznete na www.albert.cz/nase-prodejny/cerpaci-stanice.

Seznam prodejen naleznete nawww.albert.cz

Eliška Podzimková 2X ARCHIV

Její obrázky vyšly na titulce
newyorského Metra, americ-
kého časopisu Vogue, ale
i v kampani kuchaře Jamieho
Olivera. Nyní dokreslované
obrázky Prahy a New Yorku
od Elišky Podzimkové, výtvar-
nice a grafičky, najdete na vý-
stavě Polojasno v Jindřišské
věži do 20. listopadu.

Proč se výstava jmenuje
Polojasno?
Výstava je rozdělená na

dvě části. První část zachycu-
je New York a je k vidění ve
třetímpatře, v poslednímpat-
ře je pak část věnovaná Pra-
ze. Obrázky jsou ale pro divá-
ka jasné jen napůl. Mám
ráda, když se divák nad obráz-
kem zamyslí a hledá v něm
svůj vlastní příběh, který si
sám vyfantazíruje. Samozřej-
mě, mám také nějaký svůj
příběh, ale sděluji ho vizuál-
ními prostředky a ne slovy,
protože to mi nejde.

Pracovalo se vám
s motivem Prahy lépe?

V New Yorku, kterému se
říká betonová džungle, to
bylo pro mě poměrně jedno-
duché něco dokreslit, ale

s Prahou to tak jednoduché
není. Protože Praha jako tako-
vá je pohádková sama o sobě,
takže přidávat tam něco fan-
tazijního je těžké. Praha mi
přijde víc surrealistická.

Co vás na Praze bavilo?
Pro mě bylo vůbec pozitiv-

ní se do Prahy vrátit po tom,
co jsem strávila přes rok
v New Yorku. Uvědomila
jsem si, že Praha má něco do
sebe. Přitom jsem do New
Yorku odlétala s tím, žemě to
v Praze nebaví a nemám tu co
objevovat. Ale pak jsem došla
k opačnému závěru, když se

mi po Praze začalo stýskat.
Přijela jsem zpátky a řekla
jsem si: Tady je to vlastně
dost dobrý.

Co vás trklo do očí, když
jste se vrátila do Prahy?
V Praze se toho změnilo

víc, přibyly kavárničky pro
mladé lidi. Líbí semi pouliční
umění. V jedné ulici u Národ-
ní třídy jsou sochy žen, které
místo hlavy mají velký svítící
balon, ale všimne si jichmálo-
kdo. Kousek od Divadla Na zá-
bradlí sedí laminátová slečna
a v noci jí tluče červeně nasví-
cené srdce. Je to kouzelný,
když to najdete. Snažím se ne-
koukat dolů nebo do země,
ale kolem sebe a objevovat ve-
řejné umění a věci kolem.

Dostala jste se s fotkou na
titulku newyorskéhoMet-
ra. Co tomu předcházelo?
Projekt AnimateNY smými

dokreslovanými fotografie-
mi, který vznikl původně na
Instagramu a díky této sociál-
ní síti se hezky rozšířil po ce-
lém světě.

Dneska máte na Instagra-
mu asi 60 tisíc sledujících.

Teď se tolik tomu nevěnuji,
ale byla to hodně intenzivní
práce. Tenkrát jsem vytváře-
la a sdílela dva obrázky den-
ně. Máte následně okamžitou
zpětnou vazbu. Právě na In-
stagramu je velká newyorská
komunita a lidi z ní mě začali
oslovovat, jestli bych jimneu-
pravila jejich obrázky. Dosta-
la jsem se do povědomí těch,
kteří fotí a žijí v New Yorku,
a potom simě i všiml newyor-
ský deník Metro. Na jejich ti-
tulce vyšel obraz, kterému
pracovně říkám Pulp Fiction.

Na čem pracujete teď?
Další projekt, který nosím

v hlavě už rok a půl, se sna-
žím posunout dál společně
s mou paní doktorkou Lucií
Hrdličkovou z dětské onkolo-
gie v Motole, která založila
projekt Můj nový život. Cí-
lemprojektu je šířit ve společ-
nosti osvětu o dětských onko-
logických onemocněních.Plá-
nujeme další obrazovou vý-
stavu, kterou se snažím po-
jmout jinak. Udělali jsme pár
zkoušek s kamarádem foto-
grafem Petrem Hricko. Sa-
motné focení v Motole byl bá-
ječný zážitek. Na dětech bylo
vidět, jak si užívají, že se děje
něco jiného. Odcházeli jsme
nakonec nabití energií. LAM

Foto z titulky deníku Metro v New Yorku

Praha je pohádka, říká výtvarnice
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Roční trest vězení s podmín-
kou na jeden rok včera uložil
soud v Kolíně nad Rýnem pě-
tatřicetileté ženě, která se
loni vydávala za pozůstalou
po obětech havárie letadla

společnosti Germanwings ve
Francii. Nechala se dopravit
na místo neštěstí a zpět
a zdarma bydlela i v hotelu.
Společnost Lufthansa, jejíž

jsou Germanwings dceřinou

společností, tehdy vypravila
zvláštní spoj pro pozůstalé
obětí havárie. Vzniklou ško-
du letecká firma vyčíslila na
16 tisíc eur, což je v přepočtu
430 tisíc korun. ČTK

• VELKÁ PRSA! Pro hravé a na-
držené! Chceš více fotek? Piš
SMS ve tvaru 66RCS a text na
909 15 50
• Vrať mi radost ze života v
podobě sexu. Nevěrná Mir-
ka 43. Volej 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
14TLF a tvůj text!
• Máš rádmalá kůzlátka? Jsou
TU a plně připravená jen pro
tebe! Adéla 33. Cinkni mi na
909 801 801 kód KMG15

• Movitá a stále udržovaná
paninka Věra 68. Splň mé ne-
všední přáníčko chlípného se-
xíčku a já se ti štědře odměním.
Ozvi semi na 909 80 50 40nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 34HJH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Lov
sobota 20.00

„V Zoo lovíme zážitky.
V přírodě to ale bývá boj
na život a na smrt.“

Mgr.

Miroslav
Bobek
ředitel Zoo Praha

Když kandidujete
na post preziden-
ta,měli byste znát
alespoň cenu
pečiva.

Kandidát na francouzského
prezidenta Jean-François
Copé si v rozhlasovém rozho-
voru uřízl pořádnou ostudu,
když nedokázal správně od-
povědět na otázku, kolik sto-
jí v obchodech oblíbená čoko-
ládová rolka. S odhademdese-

ti centů za kus uvedl více než
desetkrát nižší cenu, než ve
skutečnosti pečivo stojí. Vy-
sloužil si tím posměch i kriti-
ku médií a voličů na sociál-
ních sítích.
„Nevím, nemám tušení,

možná deset, patnáct centů,“
uvedl konzervativní politik
na otázku, kolik stojí v pekař-
ství rolka známá jako pain au
chocolat. Ve skutečnosti se
prodává za 1,50 až dvě eura.
Britský tisk politika přirov-

nal k francouzské královně
Marii Antoinettě, která pro-
slula odtržeností od reality
poddaných. Když jí v roce

1789 vysvětlovali, že se Paří-
žané bouří, protože nemají
na chléb, doporučila, abymís-
to něj jedli koláče. Posměch
si Copé vysloužil i na sociál-
ních sítích. Podle jednoho
z uživatelů stála rolka 20 cen-
tů naposledy v roce 1986.

Kandidát omluvil svůj od-
had tím, že rolku nekupuje
kvůli štíhlé linii. Není ale prv-
ním politikem, který takto
pohořel. Bývalý americký pre-
zident George Bush starší ne-
věděl, kolik stojí krabice mlé-
ka, a někdejší britský premi-
ér David Cameron zas netu-
šil, kolik stojí chléb. ČTK

Práce - nabídka
• Hledáme strážné na objekt
v Modleticích u Prahy. Mzda
80,- - 100,-Kč/hod netto. Do-
stupnostMHD, ubytovna zajiš-
těna. Požadujeme čistý TR. Vo-
lejte na tel. č. 724 328 126, 251
560 953 (Po-Pá 9-16 hod)
114991

• Brigády doplňování zboží,
balení elektra, práce ve skla-
du. Výplaty ihned 83-128
Kč/h. NaBrigadu.cz, Dornych
2a(u OD Tesco), Brno Tel:
605885588
112843

Pozůstalá? Jen to fingovala

Chce vést Francii,
uřízl si ale ostudu

Intimní

inzerce

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Spisovatel Vlastimil Vondruš-
ka, jehož knih se prodalo
přes milion kusů, tentokrát
vydává publikaci Breviář pozi-
tivní anarchie. Deník Metro
mu položil několik otázek.

Co vás vedlo k tomu, že
jste si odskočil od vašeho
tradičního žánru historic-
kých románů?

To vlastně není odskočení.
Když se člověk pohybuje v his-
torii a zabývá osudy lidí v ro-
mánech, zvláště v epopejích,
tak popisuje politické událos-
ti a společenské procesy. No
a pak dříve nebo později kaž-

dého autora napadne, že exis-
tuje zobecnění, a to stojí za to
prezentovat. V každé době by
se lidé měli nějakým způso-
bempoučit z chyb, které děla-
li ti před nimi. Čím více se
chyb dělá, tím asi aktuálnější
je je prezentovat. Proto jsem
se pokusil napsat breviář
s tím, že ale nechci vůbec ni-
koho poučovat. Popsal jsem
určitý pohled na dějiny se
vztahemk současnosti. A kdo
chce, ať se poučí, kdo nechce,
tak ať chyby dělá dál.

Proč jste pro svou knihu
zvolil netradiční až archaic-
ký název breviář?
Jednak je to slovo hezké,

ale také symbolické. Breviář
je sbírka opakovanýchmodli-
teb. Nosili ho křesťané, aby si
v něm neustále četli a připo-
mínali si základy víry. Takže
to jsou takové základy histo-
rických, společenských zku-
šeností, které by si lidé měli
připomínat, když narazí na
něco, co se nyní děje, co se
jim líbí nebo nelíbí. Tady mo-
hou najít historické paralely.
Kniha není jen o migraci, je
psána z nejrůznějších pohle-
dů včetně genderových,
vztah mladí staří, ekologie...
Je tam třeba i pasáž o tom,
jak byli pronásledováni kuřá-
ci již od 17. století.

V jedné z kapitol se věnu-
jete vztahu generací. Proč

zrovna u nás význam rodi-
ny relativně upadá, zatím-
co v islámu je tomu spíš
naopak?
Musíme si uvědomit, že

křesťanská civilizace je tady
20 století a islám 13. Každý ta-

kový systémmá nějaký logic-
ký vývoj. Islám je ve stejné si-
tuaci jako křesťanství ve
13. století. Odtud se odvíjí
i to, že je v mnoha záležitos-
tech strašně nesmiřitelný,
ale stejně tak byli křesťané ve

13. století. A stejně tak křesťa-
né ve 13. století, právě proto,
že žili v relativně chudých
podmínkách, museli plédo-
vat pro ochranu rodiny a po-
máhat si. Protože nikdo jiný
než rodina pro ně nic neudě-

lal. Proto ji ctili a z nepřátel-
ského světa se k ní vždy uchy-
lovali do bezpečí. Islám tomá
nyní stejně. Za sedm set let
možná na tom bude obdobně
jakomynyní. To je logický vý-
voj ideologií. JOSEF ŠKVOR

Členové BILLA Bonus clubu, čerpejte výhody
svého členství a rozvíjejte fantazii i jemné
motorické schopnosti svých dětí s vybranými
modely stavebnice Lego® se slevou 30 %.

SLEVANAVŠE

-30%

STAVEBNICE
PLNÁ ZÁBAVY
Udělejte svým dětem radost
stavebnicí Lego® za výjimečné ceny

Akce platí od 26. 10. do 27. 12. 2016

www.billa.cz

100 g = 3,93 Kč

590

-40%

100 g = od 14,43 Kč

6490

-35%
Florian

smetanový jogurt
150 g, více druhů

dříve 9,90

Nestlé
Velké cereálie
od 375 g, více druhů

dříve 99,90

Nabídka platí od středy 26. října do úterý 1. listopadu 2016

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Vlastimil Vondruška ČTK

Vondruška: I křesťané byli nesmiřitelní

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Max. 14

Min. 8
Max. 12

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA
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„Druhá?
Já nemůžu být

druhá!!!“

JAN MAREŠ
Facebook

1 Hudební termín „kro-
kem, volně, ale nikoliv
zdlouhavě“ určující
tempo skladby je:
a) adagio
b) andante
c) allegro

2 První systematickou
mluvnici češtiny
sestavil matematik
a filolog Vavřinec
Benedikt z:
a) Helfenburka
b) Bezdružic
c) Nudožer

3 Sorbonna je součástí
nejstarší francouzské
univerzity v Paříži,
vznikla zřejmě kolem
roku:
a) 1160
b) 1260
c) 1360

4 Kytarista a zpěvák
českého původu Ric
Ocasek patřil do
americké kapely let
1976 až 1988:
a) The Buses
b) The Cars
c) The Trams

5 Bůh Apollón je podle
řecké mytologie
synem Dia a Létó,
zároveň dvojče bohyně:
a) Afrodity
b) Athény
c) Artemis

DNES

Napište svou bublinu Kvíz

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 20,6 °C
Rok výskytu: 2006

Sudoku

12:30 Život je kabaret
13:25 Loupežnická pohádka
14:05 Čarovné prstýnky
15:10 Tak neváhej a toč speciál
16:15 Vodník a Karolínka
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

12:50 Patriarcha Špak
13:10 Duchovní kuchyně: Islám
13:40 Chcete je?
13:45 Banánové děti
14:45 Konec nacistického

korzára
15:35 Airbus A380 - Obr ve

vzduchu
16:30 Rozluštěné poklady
17:20 Muži z Aleje mrtvých
18:15 Herbář
18:45 Večerníček
18:55 Letecké katastrofy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Milí Bakaláři
Příběh (ČR, 2000). Vladimír
Menšík a Martina Menšíko-
vá uvádějí malou retro-
spektivu bakalářských
příběhů Jaroslava Dietla
a režiséra Jaroslava Dudka

21:00 Gejzír
21:29 Výsledky losování

Šťastných 10
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Taggart
23:20 Kingová II
00:05 Rozsudek
00:35 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:35 Toulavá kamera
02:10 Dobré ráno
04:40 13. komnata J. Fořtové
05:05 Sváteční slovo doktora

Jaroslava Maxmiliána
Kašparů

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Japonsko
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Bedekr III
21:30 Klenoty naší krajiny:

Blanský les
21:55 Habsburkové: Zrod

dynastie (1/7)
22:30 Helimadoe

Romantická komedie
(ČR, 1993)

00:05 Queer: Bez sexu
00:30 Sestřička Jackie VI (9/12)
01:00 Californication VII (8)
01:25 Uchem jehly
01:50 Zaplať za slunce
02:20 V zajetí železné opony
02:30 Zašlapané projekty

ČT2

20:15 Dr. Dokonalý (9)
Lékařský seriál (SR, 2012).
Ozářený technik na onko-
logii vzbudí u doktora
Ludského podezření, že
v nemocnici dochází
k podvodům s radioaktiv-
ním materiálem. A pustí se
do pátrání. Hrají: T. Mašta-
lír, E. Sakálová, V. Kobielsky
a další

21:30 TOP STAR magazín
22:30 Ano, šéfe!
23:45 Pečeme podle hvězd
00:30 Místo činu: Mnichov (6)

Krimiseriál (N, 2002-
-2004)

02:25 Siska III (11)
Krimiseriál (N, 2001)

03:25 Komisař Rex VIII (2)
Krimiseriál (N/Rak.,
2003)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:50 G2 Band Academy
Z garáže na stage

16:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (684)
Seriál (ČR, 2016). Jakub
chce chodit s Aleninou
dcerou Emou. Ale co na to
řekne Čestmír? Romantický
večer Darka a Lucie ohrozí
Vilík. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský a další

21:35 Hvězdná párty
22:35 Prásk!
23:10 Double Team

Akční film (USA, 1997)
00:50 Beze stopy VI (1)

Krimiseriál (USA, 2007)
01:40 Beze stopy VI (2)

Krimiseriál (USA, 2007)
02:30 Áčko
03:30 Co na to Češi
04:10 Ordinace v růžové

zahradě (17)
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku IV
(17)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(18)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Temný anděl
Sci-fi film (USA, 1990)

00:25 Poslední chlap na Zemi
II (8)
Sitcom (USA, 2015)

00:55 Everest: Za hranice
možností II (5)

01:55 Americká odysea (4)
Seriál (USA, 2015)

02:45 Živí mrtví IV (11)
Hororový seriál (USA,
2013)

03:25 Alias II (15)
04:10 Alias II (16)
04:55 Americká odysea (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa VIII (11)
Seriál (USA, 2010)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě (17)

14:05 Beze stopy VI (1)
15:00 Beze stopy VI (2)
16:00 Kriminálka Las Vegas XIV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3114)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Siska III (11)
Krimiseriál (N, 2001)

13:30 Komisař Rex VIII (2)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:35 Castle na zabití VI (15)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:30 Rosamunde Pilcherová:
Kolotoč života
Romantický film (N, 1994)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi II (10-13)
14:45 Teorie velkého třesku IV

(15)
Úterý smažených nočků.
Sitcom (USA, 2011)

15:10 Teorie velkého třesku IV
(16)
Jak je důležité míti Shel-
dona. Sitcom (USA, 2011)

15:40 Griffinovi VIII (4)
Animovaný seriál (USA,
2007)

16:10 Hvězdná brána IX (18)
17:05 Top Gear 2008
18:15 Simpsonovi II (14-17)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Trendy tuning s Terez
Tipy, jak se nalíčit

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 27. října 2016 09

Vladimír
Cekota

Za mou láskou pod
Klínovec. Je tammoc

hezky.

inzerce

Dokážete dnes mnohem
více, než zpočátku dne tu-

šíte, a budete spokojeni, že jste dovedli
tolik věcí, kolik jste neplánovali.

Beran 21/3–20/4
Váš úsměv bude tím pravým
beranidlem, kterým rozrazí-

te doposud nepřístupné brány. Jenom
to nesmíte zase přehnat.

Váhy 23/9–23/10

Budete mít plnou hlavu pra-
covních starostí, ale zkuste

tam najít ještě skulinku pro něco pří-
jemného, pak se totiž motivujete.

Rak 22/6–22/7
Jestliže si dnes dovedete
udělat čas také sami na sebe,

budete hned mnohem více spokojenější
a také výkonnější, což je třeba.

Kozoroh 22/12–20/1

Něco nového ve vašem živo-
tě nabere zajímavý spád a vy

si budete připadat jako na horské dráze,
kdy je všechno vzrušující.

Býk 21/4–21/5
Přestože nebudete v jisté zá-
ležitosti věřit vlastním uším,

bude nutné se k tomu nějakým způso-
bem postavit a také se bránit.

Štír 24/10–22/11

Neshledávejte dnes všechny
minusy, protože jinak vás

bude akorát bolet hlava a uděláte mno-
hem méně práce, než máte v plánu.

Lev 23/7–22/8
Pokud jste nervózní z nějaké
prezentace, nebojte se toho

a představte si, že to říkáte třeba vašim
přátelům či vaší rodině.

Vodnář 21/1–20/2

Jestliže dnes potřebujete
podpořit, nebojte se obrá-

tit na někoho, kdo vás nikdy nezklame
a rád si s vámi vždycky popovídá.

Blíženci 22/5–21/6
V práci bude vládnout po-
měrně klidná atmosféra,

takže stihnete vyřídit i nějaké osobní
záležitosti, které vás déle trápily.

Střelec 23/11–21/12

I dnes se vám podaří něco
báječného, co jste si jenom

zatím v duchu přáli, a vy se rozhodnete
si plnit svoje přání častěji.

Panna 23/8–22/9
Jíst zdravě bude při dnešku
správným přístupem, abyste

se, když už se vám nepodaří vyvarovat
stresu, alespoň dobře najedli.

Ryby 21/2–20/3

RODINNÁ KRIZE
Vím, jak napravit vaše vztahy!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 44RAU a svůj dotaz!Kartářka Adéla

Pošli sMs ve tvaru 62nJJ
a data narození na císlo 904 30 46

rÁd, nebo
KaMarÁd?

MiluJe te?? zJisti to Hned!

Horoskop na čtvrtek 27. 10.

NA HOUPAČCE
Život není jen procházka růžovým sadem, ale není také stálá
beznaděj. Je zcela normální, že jednou jsme dole a podruhé
nahoře. Pokud je však někdo nešťastný, že není stále šťastný,
může za to jeho negativní mysl. Mysl, která stále dokola pře-
mítá, co se stalo špatně, a obává se toho, co by se mohlo stát.
Myšlenky jsou důvodem toho, proč každý na stejnou situaci
nahlíží jinak. A netýká se to jen oblasti hubnutí. V Singapuru
se hraje Turnaj mistryň v tenise. Jak se asi cítila Karolína Plíš-
ková, když před pár dny prohrávala ve třetím setu s Mugu-
ruzaovou čtyři jedna? Objektivně beznadějný stav. Pokud by

jí naskočily myšlenky typu: To
jsem hrála špatně, to už nemo-
hu vyhrát, ovlivní to i emoce, po-
cit beznaděje, a tím i chování,
kdy se bude forma ztrácet a pro-
hraje. A co jí poradil při střídání
trenér? Aby nemyslela na to, co
bylo, že prohrává ani se neobá-
vala toho, co bude. Aby myslela

jen na přítomnost – na každý jeden jediný míček, který zrovna
hraje. Aby postupovala míček pomíčku kupředu dál. Aby sbí-
rala jednotlivé „fiftýny“. A výsledek? Vyhrála. Jaké z toho ply-
ne poučení pro hubnoucí? Postupujte stejně. Soustřeďte se na
tady a teď a sbírejte jeden vítěznýmíček za druhým. A míč-
kemmůže být to, že si třeba začnete vybírat kvalitní potravi-
ny, které si vychutnáte, a nadřadíte kvalitu nad kvantitou.
Nebo začnete hned teď tím, že se při jídle budete věnovat jen
a jen jídlu. Nebo si dáte místo uheráku šunku nebo se při tele-
vizních reklamách na gauči protáhnete. V každém dni najdě-
te něco hezkého, co se povedlo a podařilo. Když se soustředíte
na to, co se daří, bude se vám dařit ještě víc. A uvidíte, že po
nějaké době dojdete ke kýženému cíli. Myšlenky jsou důvo-
dem toho, proč každý na stejnou situaci nahlíží jinak.

Komiks

Petr
Vilgus
Na hory.

Potřebuji na pár
dní vypnout.

Dopisy čtenářů

Metály
Tak nám paní Müllerová
na Hradě budou zase roz-
dávat metály, to se zas
dějí věci. Je mi nesmírně
líto, že tak statečný a čest-
ný člověk je nesmyslně
urážen. Před pár lety byl
u mě na návštěvě kama-
rád z ciziny, shodou okol-
ností na 28. října. Ptal se
mě, kdo umřel? Co se sta-
lo, že jsou všichni vážní
v černém a pokládají věn-
ce. Teď bych řekl, že nám
umřela pravda. Nechápal,
proč se lidé nebaví a v pod-
hradí se nezpívá. Vždyť
nám vznikla republika.

MARTIN ŠKOLA, KOJETICE

Tajemný Hrad
Mnohokrát se na tiskové
konferenci pan Forejt vy-
smekl tazatelům a odmítl
sdělit, zda panu Bradymu
volal. Bylo by lépe předejít
dohadům. Kdyby opravdu
nevolal, pak by jistě ochot-
ně debatu uťal jasnou od-
povědí. Jenže pokud pan
Brady není lhář, pak je
jím někdo z Hradu. Kdo to
je, se nedozvíme. Pan Fo-
rejt se prý nechá klidně
mučit. Někdo by možná
chtěl někomu dát do brady.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Kam se chystáte na prodloužený víkend?

Výrok dne

AnketaŘešení sudoku

Citát

Soustřeďte se na
tady a teď a sbírejte
jeden vítězný míček
za druhým.
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„Žít v Manchesteru
je pro mě trochu
katastrofa. Někdy
se chci jít projít,
a nemohu.“

JOSÉ MOURINHO, TRENÉR
MANCHESTERU UNITED

Portugalský kouč si stěžuje, že
má paparazzi stále za zády.

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Slovo dne

Lilith
Noctura

Do práce, někdo si
dovolenou musí
teprve zasloužit.

Sloupek

KVANTITA
(ze sloupku Ivy Málkové

na této straně)

Množství, počet, velikost,
četnost

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV
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Češka ve druhém
duelu na Turnaji
mistryň prohrála
s Ruskou Kuzněco-
vovou 6:3, 2:6 a 6:7.

Karolína Plíšková opět bojo-
vala v Singapuru ve třech se-
tech a znovu její zápas trval
přes dvě hodiny. Tentokrát
ale světová pětka duel do ví-
tězného konce nedotáhla.
První set sice zvládla po-

měrně hladce, jenže podob-
ně snadno druhý ztratila. Tře-
tí sada byla velmi dramatická
a rozhodl až tie-break a dva
míčky pro Kuzněcovovou.
Plíšková má v Bílé skupině

bilanci jedné výhry a jedné
porážky a stále má naději na
postup do semifinále. Zítra
bude Plíšková hrát poslední
zápas dvouhry ve skupině
proti Radwaňské. Už dnes ji
ale čeká čtyřhra. PAVEL URBAN

Karolína Plíšková AP

Jiří Kejval obhájil svou pozici
a byl podle očekávání zvolen
předsedou Českého olympij-
ského výboru (ČOV) na další
čtyři roky. Do čela vrcholné
sportovní organizace ho jed-
nomyslně zvolilo plénum
ČOV na zasedání v Praze. Kej-
val se jako předseda Českého
veslařského svazu stal v roce
2006 členem výkonného vý-
boru ČOV. V listopadu 2012
v nejvyšší funkci vystřídal Mi-
lana Jiráska. Ve včerejší volbě
neměl protikandidáta. ČTK

ostrov Menorka
16.5. – 25.5. 14 990,-

10 dní, letecky, hotel***, polopenze, nápoje
Španělsko –MarMenor
6.6. – 13.6. 15 490,-

8 dní, letecky, hotel****, polopenze, nápoje
ItÁlIe - sicílie

8.6. – 15.6. 14 490,-
8 dní, letecky, hotel****, polopenze, nápoje

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

senIoŘI 55+
LEVNÉ ZÁJeZDY

CK A.Ša s.r.o. Příbram
lyžAřsKý zájezdnA jArní Prázdniny
iTálie – VAlTellinA - APriCA

Hotel roma
25.2. – 4.3. 12 990,- dospělá osoba

11 990,- Kč junior 8 – 18 let
10 990,- Kč dítě do 8 let

Cena zahrnuje: 6x ubytování s polopenzí,
5ti denní skipas, dopravu z Ústí nad Labem,
Prahy, Příbrami, Tábora a Českých Budějovic

Cena nezahrnuje: cestovní zdravotní pojištění,
příplatek na skipas 6tý den = 250,- Kč

www.ckasa .cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

inzerce

Plíšková po
boji padla

Do Číny dvě Češky

Na turnaji Elite Trophy v čín-
skémměstě Ču-chaj se příští
týden vedle Petry Kvitové
představí i Barbora Strýcová.

● „Malého Turnaje mistryň“
se zúčastní dvanáct nejlep-
ších hráček sezony, jež se ne-
kvalifikovaly na Masters.

● Hraje se ve čtyřech tříčlen-
ných skupinách, jejichž vítěz-
ky postoupí do semifinále.

Tvrdší trest pro
běžkyni Jeptoovou
Sportovní arbitrážní soud
zdvojnásobil na čtyři roky
zákaz činnosti za doping
keňské maratonkyni Ritě
Jeptoové. Původní dvoule-
tý distanc měl pětatřiceti-
leté vytrvalkyni vypršet
v sobotu. Jeptoová dostala
od Keňského atletického
svazu trest za pozitivní
test na krevní doping
EPO.

Tři miliony pro
pozůstalé z Nice
Prvoligový fotbalový klub
z Nice uspořádal aukci, je-
jíž výtěžek věnoval po-
zůstalým po obětech tero-
ristického útoku v tomto
městě v červenci. Prodejem
památečních dresů a jiných
předmětů vybral 121 tisíc
eur (asi 3,3 milionu korun).
Fotbalový tým brzy po aten-
tátu začal nosit speciální
dres na památku obětí. ČTK

Zprávy krátceKejval. V čele
ČOV pokračuje


